

<b>A C T I F</b>	<b>Budget 2025</b>
Prêts et avances interservices accordés	0
Immobilisations incorporelles	1 675 721
Immobilisations corporelles	46 817 385
Immobilisations financières + parts entr. liées	23 874 515
Charges à répartir sur plusieurs exercices	0
<b>Eléments d'actif " Fonds de Roulement "</b>	<b>72 367 621</b>
Stocks En-cours Créances Ch.constatées et pertes	7 334 246
Placements	
Liquidités	
<b>Eléments d'actif hors Fonds de Roulement</b>	<b>7 334 246</b>
<b>Total ACTIF</b>	<b>79 701 867</b>

<b>P A S S I F</b>	<b>Budget 2025</b>
Apports Réserves Provisions Report à nouveau	33 858 953
Résultat net de l'exercice	-1 064 568
Subventions d'investissements	4 290 506
Droits du concédant (*)	28 918 059
Fonds issus de la PEEC	0
Provisions pour risques et charges	9 736 937
Emprunts / dettes sur établissements de crédit et assimilés	3 961 980
Prêts et avances interservices reçus	0
<b>Eléments de passif du Fds de roulement net</b>	<b>79 701 867</b>
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	
Autres emprunts et dettes assimilées à - d'1 an	
Dettes diverses	
<b>Eléments de passif hors Fonds de Roulement</b>	<b>0</b>
<b>Total PASSIF</b>	<b>79 701 867</b>

Produits d'Exploitation	Budget 2024	Charges d'Exploitation	Budget 2024
TACFE	0	Achats de marchandises	24 350,00
TACVAE	0	Variation de stock marchandises	
Contribution reçue	5 063 351	Achats mat. premières et autres approvisionnements	450 295,00
Reliquats sur exercices antérieurs	0	Variation de stock MP et autres appro.	
<b>1 - Produit fiscal, dotation, contributions</b>	<b>5 063 351</b>	Autres achats et charges externes	35 026 303,00
Ventes de marchandises	58 800	Impôts,taxes et versements assimilés	501 826,00
Production vendue (biens et services)	13 426 412	Salaires et traitements	47 500,00
<b>2 - Chiffre d'affaires</b>	<b>13 485 212</b>	Charges sociales	55 975,00
Production stockée	0	Dotations aux amortissements et aux provisions	
Production immobilisée	0	- sur immobilisations : dotations aux amortissements	1 715 000,00
Ressources d'origine publique et subv. d'exploitation	17 624 355	- sur immobilisations : dotations aux provisions	
- taxe d'apprentissage et financement par les OPCO	16 670 389	- sur actif circulant : dotations aux provisions	
- Etat et divers	953 966	- pour risques et charges : dotations aux provisions	
- région et autres collectivités	0	Autres charges	487 513,00
Reprise sur provisions et amortissements	0	Contributions versées aux services	
Transfert de charges d'exploitation	217 496	Quotes parts de résultat sur op. en commun	
Autres produits	220	<b>1 - Autres charges d'exploitation</b>	<b>38 308 762,00</b>
Contribution reçue des services		<b>Charges d'Exploitation ( 1 + 2 )</b>	<b>38 308 762,00</b>
Quotes parts de résultats sur op. faites en commun	0	Dotation aux amortissements et aux provisions	
<b>3 - Sous-total</b>	<b>35 466 426</b>	Intérêts et charges assimilées	68 334,00
<b>Produits d'Exploitation (1+ 2 +3)</b>	<b>48 892 838</b>	Différence négative de change	
Produits des participations	447 599	Charges nettes sur cession de valeurs mobilières	
Aut. valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	7 500	<b>2 - Charges financières</b>	<b>68 334,00</b>
Autres intérêts et produits assimilés	269 793	Opérations de gestion (charges)	
Reprise sur provisions	0	Valeur comptable des actifs cédés	
Transfert de charges financières	0	Autres charges exceptionnelles	
Différences positives de change	0	Dotations aux amortissements et provisions	76 663,00
Produits nets sur cession de valeurs mobilières	0	<b>3 - Charges exceptionnelles</b>	<b>76 663,00</b>
<b>4 - Produits financiers</b>	<b>724 892</b>	<b>4 - Impôt sur les bénéfices</b>	<b>653 700,00</b>
Opérations de gestion (produits)	0	<b>Total des Charges</b>	<b>39 107 459,00</b>
Cessions d'éléments d'actif *	0	<b>5 - Bénéfice</b>	
Quote-part des subv d'invest virées au résultat *	224 087	<b>Total général (1+2+3+4+5)</b>	<b>39 107 459,00</b>
Autres produits exceptionnels *	0		
Reprises sur provisions	703 278		
Transferts de charges exceptionnelles	0		
<b>5 - Produits exceptionnels</b>	<b>927 365</b>		
<b>Total des produits (1+2+3+4+5)</b>	<b>38 042 891</b>		
<b>6 - Perte</b>	<b>1 064 568</b>		
<b>Total général (1+2+3+4+5+6)</b>	<b>39 107 459</b>		

Résultat d'exploitation	-1 918 128
Résultat financier	656 558
Résultat exceptionnel	850 702
Impôt sur les bénéfices	653 700
Total résultat	-1 064 568

Capacité d'autofinancement -200 270

<b>Emplois</b>	<b>Budget 2025</b>
<b>Acquisitions d'éléments de l'actif immobilisé</b>	3 205 418
- Acquisitions Immobilisations incorporelles	30 680
- Acquisitions Immobilisations corporelles	1 837 075
- Acquisitions Immobilisations mises en concession	0
- Acquisitions Immobilisations financières	1 337 663
Charges à répartir sur plusieurs exercices	0
Réduction des capitaux propres	0
Augmentation des stocks et en-cours	0
Remboursement des emprunts et autres dettes financières	436 984
Opérations en capital interservices (emplois)	-
Total des Emplois	3 642 402
<b>Excédent budgétaire global de l'exercice</b>	0

<b>Ressources</b>	<b>Budget 2025</b>
<b>Capacité d'autofinancement de l'exercice</b>	-200 270
Cessions d'éléments de l'actif immobilisé	
- Cessions Immobilisations incorporelles	0
- Cessions Immobilisations corporelles	0
- Cessions Immobilisations mises en concession	0
- Cessions Immobilisations financières	164 777
Subventions d'investissement	0
Augmentation des autres capitaux propres	0
Diminution des stocks et en-cours	0
Fonds collectés au titre de la P.E.E.C	0
Emprunts et autres dettes financières	0
Opérations en capital interservices (ressources)	-
Total des Ressources	-35 493
<b>Utilisation des ressources de la CCI</b>	3 677 895